
1 

 

Smlouva o dílo 

(dále jen „smlouva“) 

 

 

I. Označení smluvních stran 

Statutární město Karlovy Vary 

se sídlem:    Moskevská 2035/21, Karlovy Vary, PSČ: 361 20 

IČO:      00 25 46 57 

bankovní spojení:  č.ú.: ………. 

zastoupené:     Ing. Petrem Kulhánkem, primátorem 

zastoupené ve věcech technických:  Mgr. Janou Těžkou, odbor kultury, školství a tělovýchovy 

    

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Návrat Stromů   

se sídlem:     …………  

korespondenční adresa:   Studentská 7, 160 00  Praha 6 

IČO:      22 89 71 60 

bankovní spojení:    č.ú.: ………………… 

zastoupený:     PaedDr. Tomášem Dostálem  

zastoupený ve věcech technických:  PaedDr. Tomášem Dostálem 

Spolek zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové v oddílu E, vložce 

7742 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

 

 



2 

 

 

II. Předmět smlouvy 

Předmětem této smlouvy o dílo je tvorba 1 ks sochy z písku na téma „Vary v pohybu“. 

 

III. Cena a platební podmínky 

1. Zhotovitel zajistí tvorbu sochy v hodnotě 115.000,- Kč (slovy: jedno sto patnáct tisíc korun 

českých). Cena je konečná, zhotovitel není plátcem DPH. 

2. Cena zahrnuje náklady na přípravné a realizační práce - dopravu, pronájem a instalaci forem, 

osobní náklady pracovního týmu (odměna, cestovné, ubytování), dopravu materiálu (písek 

z deponie objednavatele a pomocný materiál), manipulaci a pěchování písku do forem, pracovní 

nářadí, zastřešení sochy při výrobě, tvorba sochy dle přílohy č. 1 smlouvy. 

3. Cena nezahrnuje náklady na písek, zabezpečení soch proti vandalismu a náklady na likvidaci 

pískových soch.  

4. Objednatel je povinen uhradit cenu díla dle čl. II. odst. 1. ve dvou platbách: 

I. První zálohová faktura vystavená zhotovitelem ve výši 55.000,- Kč (slovy: padesát pět 

tisíc korun českých) se splatností 14 dní. 

II. Konečná faktura vystavena zhotovitelem ve výši 60.000,- Kč (slovy: šedesát tisíc korun 

českých) po dokončení sochy, se splatností 14 dní. 

 

IV. Termín a místo dodání  

1. Příprava formy, pěchování a tvorba: 

socha „Vary v pohybu“ od 28. dubna 2017 do 6. května 2017 – vedle Mlýnské kolonády 

naproti ul. Lázeňská 

2. Místem dodání je určená lokality města Karlovy Vary, viz čl. IV, odst. 1. 

 

V. Povinnosti zhotovitele 

1. Zhotovitel se zavazuje poskytnout všechny informace potřebné k zdárnému plnění díla. 

2. Zhotovitel se zavazuje přizpůsobit tvorbu sochy dle množství písku z deponie objednatele, který 

má k dispozici Správa lázeňských parků. 

3. Zhotovitel se zavazuje zajistit materiál k instalaci formy, pěchování písku, zastřešení sochy při její 

výrobě a stabilizaci sochy, např. plachty, textilie, drenážní trubky, spojovací materiál, impregnace 

a pracovní nářadí. 



3 

 

4. Zhotovitel se zavazuje realizovat dílo nejpozději do 6. 5. 2017. 

5. V případě, že zhotovitel nedodrží dohodnutý termín dodání je povinen uhradit objednavateli 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny za každý započatý den prodlení. Smluvní pokuta bude 

uplatněna formou slevy z kupní ceny nebo úhradou po výzvě objednatele k úhradě smluvní 

pokuty. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů od doručení výzvy k její úhradě.  

6. Zhotovitel nenese zodpovědnost za poškození sochy způsobených třetí osobou v průběhu tvorby, 

ani po ukončení. 

7. Zhotovitel je povinen počínat si při tvorbě díla tak, aby nedošlo k poškození majetku objednatele.   

8. Zhotovitel se zavazuje v případě potřeby na vlastní náklady zajistit zastřešení sochy proti dešti, 

v době její tvorby  

9. Pokud zhotovitel poškodí při provádění díla majetek objednatele, je povinen uhradit objednateli 

vzniklou škodu a to do 14 dnů od výzvy k její úhradě. 

10. Pokud zhotovitel neuhradí částku způsobené škody ve lhůtě uvedené v odst. 8 tohoto článku, 

ujednávají si strany dle ustanovení § 2048 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. částku smluvní pokuty ve 

výši 10.000,-Kč. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na náhradu škody. 

Smluvní pokuta je splatná na základě výzvy objednatele, která bude doručena zhotoviteli.       

 

VI. Povinnosti objednatele 

1. Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli písek, ze kterého byla v roce 2016 vyrobena socha 

Karla IV. a to i ve stejném množství. V případě, že množství písku bude menší, je si vědom toho, 

že socha tomu bude přizpůsobena (velikostí). 

2. Objednatel se zavazuje na své náklady zajistit likvidaci soch. 

3. Objednavatel se zavazuje na své náklady zajistit zabezpečení soch proti poškození třetí osobou 

až do jejich dokončení. 

4. Objednavatel se zavazuje zajistit zhotoviteli a pomocným pracovníkům přístup do prostor 

určených k tvorbě soch a uložení materiálu, vč. možnosti vjezdu mechanizace a osobnímu 

automobilu zhotovitele. 

5. Objednavatel se zavazuje zajistit prostory pro přechodné skladování písku před zahájením akce a 

zajistit likvidaci písku po ukončení akce. 

6. Objednavatel se zavazuje zabezpečit pracovní prostory páskami, či jinými vhodnými zábranami 

proti vstupu návštěvníků a případnému poškození soch. 

7. V případě nedodržení doby splatnosti faktury může zhotovitel požadovat úrok z prodlení ve výši 

0,05 % z ceny za každý den prodlení. 

8. Převzetí díla dle čl. I., bude uskutečněno na základě předávacího protokolu, podepsaného 

zástupci zhotovitele a objednavatele.  



4 

 

 

VII. Společná a závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je platná a nabývá účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout veškeré úsilí k vytvoření potřebných podmínek pro realizaci 

díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplývají z jejich smluvního postavení. To 

platí i v případech, kde to není výslovně stanoveno ustanovením této smlouvy. 

3. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy odstoupit na základě podstatného porušení této 

smlouvy. Za podstatné porušení smlouvy ze strany zhotovitele je také považováno nesplnění 

dohodnutých časových termínů. Odstoupení je účinné doručením druhé smluvní straně. 

4. Adresy pro doručování jsou uvedeny v označení smluvních stran v čl. I. Smlouvy.  Doručovat je 

možno osobně zástupcům smluvních stran, pomocí držitele poštovní licence nebo podle zákona o 

elektronických komunikacích. 

5. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla, a tím i adresy pro doručování, budou 

písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu druhou smluvní stranu. 

6. Při doručování držitelem poštovní licence se zásilka považuje za doručenou dnem, kdy příjemce 

při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i 

přesto, že se v místě doručení nezdržuje, pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování 

dle článku I. této smlouvy. 

7. Zhotovitel je oprávněn požadovat náhradu škody, která mu vznikne odstoupením od smlouvy ze 

strany objednavatele. 

8. Jakékoliv změny doplňky a rozšíření smlouvy musí být dohodnuty písemně a odsouhlaseny 

objednatelem i zhotovitelem. 

9. Smluvní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 89/2012 Sb. občanský zákoník. 

10. Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních, které jsou rovnocenné. Smluvní strana 

„objednavatel“ obdrží dvě vyhotovení, smluvní strana „zhotovitel“ obdrží jedno vyhotovení. 

11. Statutární město Karlovy Vary je podle § 2 odst. 1, písm. d) zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv povinným 

subjektem, který povinně zveřejňuje v registru smluv uzavřené soukromoprávní smlouvy, smlouvy 

o poskytnutí dotace a smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci. S účinností od 1.7.2017  

Smlouva, na niž se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv, nabývá 

účinnosti nejdříve dnem uveřejnění (§ 6 odst. 1 z.č. 340/2015 Sb.). 

12. Statutární město Karlovy Vary ve smyslu ustanovení § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, potvrzuje, že u právních jednání obsažených v této smlouvě byly 

splněny z jeho strany veškeré obligatorní podmínky stanovené tímto zákonem či jinými obecně 

závaznými právními předpisy ve formě předchozího zveřejnění, schválení či odsouhlasení, které 

jsou obligatorní pro platnost tohoto právního jednání. 



5 

 

13. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 

s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 

svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek, což 

stvrzují svým podpisem. 

 

Přílohy: č. 1 Výpis z usnesení rady ze dne 28.3.2017 

 

 

V Praze dne 10.4.2017                V Karlových Varech dne 29.3.2017 

 

 

 

 

 

 

……………………………………………              …………………………………………… 

           Spolek Návrat Stromů      Statutární město Karlovy Vary 

                    zastoupený         zastoupené 

       PaedDr. Tomášem Dostálem           Ing. Petrem Kulhánkem 

   primátorem 


